



200707958-78  
KE/LHB 511

NVE  
Postboks 5091 Majorstua  
0301 Oslo

200700502-148  
KE/IRO 511

Saksbehandler: Arne Fredrik Lånke

Dato: 25.1.2010

## 1 Avslutning av vindkraftplanlegging på Rørvassheia, Aunkrona og Benkheia

SAE Vind viser til brev fra NVE av 20. mars 2009 med tittelen "Vindkraftprosjekter på Fosen og i Namdalen – prioriterte prosjekter i NVEs saksbehandling". I brevet anbefaler NVE at Agder Energi Produksjon AS (AEP) avslutter planleggingen av vindkraftanlegg på Rørvassheia i Flatanger og Osen kommuner, samt på Aunkrona i Flatanger kommune. Videre anbefaler NVE at Statkraft avslutter planleggingen av vindkraftanlegget på Benkheia i Rissa og Leksvik kommuner.

De nevnte planene for vindkraft er overdratt fra AEP og Statkraft til SAE Vind. SAE Vind har vurdert bakgrunnen for NVEs anbefalinger og ønsker med dette å meddele at anbefalingene tas til følge ved at planleggingen av de tre prosjektene avsluttes. Prosjektene er omtalt i følgende meldinger som tidligere er oversendt NVE:

- *Rørvassheia vindkraftanlegg i Flatanger og Osen kommuner, Melding med forslag til utredningsprogram, fra Agder Energi Produksjon AS til NVE, oktober 2006*
- *Aunkrona vindkraftanlegg i Flatanger kommune (utvidelse av Rørvassheia vindkraftanlegg), Melding med forslag til utredningsprogram, fra Agder Energi Produksjon AS til NVE, september 2007*
- *Benkheia vindpark i Rissa og Leksvik kommuner, Melding med forslag til utredningsprogram for "fire vindparker på Fosen", fra Statkraft Development AS til NVE, juni 2006*

## 2 Konsekvensutredninger - SAE Vinds vurdering av Rørvassheia og Aunkrona

Meldingene for Rørvassheia og Aunkrona vindkraftanlegg ble tatt til behandling av NVE i 2008, og konsekvensutredningsprogram ble oversendt AEP fra NVE 4. desember 2008. SAE Vind og AEP har i løpet av 2009 gjennomført konsekvensutredninger av mulig vindkraftutbygging på Rørvassheia og



Aunkrona i henhold til utredningsprogrammet. Det er tidligere installert vindmålemaster i begge områder, og målinger og analyser av vindressurser er gjennomført.

Viktige særinteresser er knyttet til reindriftens bruk av området, og dialog med den nordlige driftsgruppen i Fosen reinbeitedistrikt har vært en viktig del av konsekvensutredningene. Usikkerhet knyttet til konsekvensene av en vindkraftutbygging for reindrift i området framstår sammen med NVEs anbefalinger som den viktigste bakgrunnen for beslutningene som er beskrevet i punkt 1.

SAE Vind mener imidlertid på bakgrunn av det hittil innsamlede materialet at deler av områdene som er beskrevet i meldingene, kan være godt egnet for utbygging av vindkraft i framtiden, primært hvis situasjonen i forhold til reindriftsnæringen endrer seg. SAE Vind gjør derfor oppmerksom på at selskapet ikke kan utelukke at det kan bli aktuelt å påbegynne planleggingen av et vindkraftanlegg, av noe redusert omfang på et senere tidspunkt. Spesielt viktige vurderinger som vil bli lagt til grunn, dersom dette eventuelt skulle vise seg å bli aktuelt vil være knyttet til:

- Kunnskap om konsekvenser av vindkraft for tamrein
- Dialog med driftsgruppe Nord, Fosen Reinbeitedistrikt
- Dialog med lokale/regionale myndigheter og NVE
- Eksisterende og framtidig nettkapasitet i området

SAE Vind vil videreføre arbeidet med vindmåling i området, primært for understøtte utviklingen av Rapheia og Breivikfjellet vindkraftanlegg.

### 3 Benkheia

Statkraft meddelte NVE i brev av 2. juli 2007 at videre planlegging av Benkheia vindpark ville avvente fylkesdelplanen for vindkraft i Sør-Trøndelag. Siden den gang har det ikke vært arbeidet videre med prosjektet. I fylkesdelplanen inngår ikke Benkheia blant områdene som anbefales utredet. Av hensyn til blant annet reindrift, manglende lokal/regional aksept og usikkerhet mht. vindressurs anmoder NVE i brev av 20.03.2009 at prosjektet blir trukket. På denne bakgrunn avslutter nå SAE Vind planleggingen.

Med vennlig hilsen

Knut A. Mollestad

Direktør prosjektutvikling, SAE Vind DA



**SAE Vind**

Statkraft Agder Energi Vind DA  
Serviceboks 603  
4606 Kristiansand  
Norway

Org.nr: 993 189 820  
Telefon: 38 60 73 00  
[www.saevind.no](http://www.saevind.no)

## Kopiliste til orientering om brev til NVE 25.01.2010

Nord-Trøndelag Fylkeskommune

Flatanger kommune

Osen kommune

Namdalseid kommune

Rissa kommune

Leksvik kommune

Åfjord kommune

Fosen Reinbeitedistrikt – driftsgruppe sør og driftsgruppe nord